1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «30» октября 2020 г.

	№ 07-04-00884/20-

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории МО «Город Ленск» в осенне-зимний период 2020 -2021 г.г.

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  постановления Правительства РС(Я) от 29 июня 2007 года № 276 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Саха (Якутия)»:

1. Объявить с 01 ноября по 30 декабря 2020 года на территории МО «Город Ленск» двухмесячник безопасности на водных объектах;
2. В срок до 30 октября 2020 года провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям по выработке мероприятий обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, период ледостава и в период проведения месячника безопасности на водных объектах;
3. Ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах назначить заместителя главы администрации Козырева В.В.
4. Ответственному за обеспечение безопасности людей на водных объектах организовать работу по установке щитов (аншлагов) о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в опасных местах;

5. ЭО (Куклина А.В.) предусмотреть выделение денежных средств на установку щитов (аншлагов) о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в опасных местах согласно подготовленной смете;
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Козырева В.В.
	И.о. главы города
п/п
	В.В. Козырев